
                     Strana 1/18 

ZÁPIS  

22. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 20. 12. 2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, , Jitka Hamouzová, , Bc. Petr Matura, , Ing. Renata Stojecová, Ph.D., , Ing. Veronika 
Macková,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

 

Starosta přivítal p. Snětinu, který radním vyjádřil svůj názor k projektu koupaliště a navrhl radním několik podnětů a 
variant při řešení rekonstrukce koupaliště. Doporučil oslovit ke spolupráci při výstavbě koupaliště veřejnost, pozvat 
např. skauty, školky, školu a konzultovat s p. arch. Masákem. Starosta poděkoval za vyjádření názoru p. Snětiny a 
pokračoval v jednání. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Žádost o dotaci ze SFDI - projekt "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. 
Klánovická - Purkyňova" 

Schválen 

3. Prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pracovní integrace osob s 
trestní minulostí v Úvalech“ 

Schválen 

4. Kupní smlouva - pozemek od Lesů České republiky s.p. Schválen 

5. Kupní smlouva - ul. Grégrova Schválen 

6. Darovací smlouva a smlouva o zřízení služebnosti - ul.Palackého Schválen 

7. Dohoda o ukončení spolupráce se společností FCC Česká republika s.r.o. Schválen 

8. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce 
Přišimasy 

Schválen 

9. Vyhlášení poptávkového řízení - servis, pneuservis, technické kontroly a 
údržba služebních automobilů v majetku města Úvaly 

Schválen 

10. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 Schválen 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 - ČEZ  stavba: Úvaly-, 
Erbenova-kNN-pro p.č.1587/4 

Schválen 

12. Dlužná částka paní Skřičíkové Ivy - pronájem nebytových prostor v objektu 
č.p.527, Pražská ulice, Úvaly 

Stažen 

13. Dodatek č. 1 na rok 2017 - Smlouvy o výkupu elektřiny - fotovoltaická 
elektrárna, nám. Arnošta z Pardubic 

Schválen 

14. Aktualizace - koncepce hospodářsky využitelného majetku města v období 
2014-2018 

Stažen 

15. Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly (přechod u  BUS zastávek na II/101) Schválen 



                     Strana 2/18 

Bod Věc Stav po jednání 

16. Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému 
zákazníkovi ze dne 16.6.2016 

Schválen 

17. Smlouva oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby - tenisová 
hala 

Schválen 

18. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 
celkové výměře 93,87m2 za účelem provozování prodejny dárečků a květin 

Schválen 

19. Zápis z jednání Likvidační komise a Škodní komise Schválen 

20. Žádost 3. základní školy Heuréka s.r.o. o využívání sportovní haly Schválen 

21. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících, GasNet, s.r.o. ve věci akce „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 
3.úsek“ 

Schválen 

22. Žádost s uzavřením dohody o splátkách Schválen 

23. Výroční zprávy školských zařízení Schválen 

24. Žádost o poskytnutí finanční podpory Schválen 

25. Komunitní plánování  - demografická studie s okolními obcemi Schválen 

26. Informace Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ - smlouvy 
o výpůjčce 

Schválen 

27. Zápis z jednání Letopisecké komise Schválen 

28. Příprava oslav a akcí 100. výročí vzniku Československa Schválen 

29. Darovací smlouvy na akci "Rozsvícení vánočního stromu" Schválen 

30. Nákup nové záznamové techniky na zajištění kvalitního záznamu přenosu z 
veřejného zasedání 

Schválen 

31. Různé  

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

33. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 

Bod 2. Žádost o dotaci ze SFDI - projekt "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - 
Purkyňova" 

Předkladatel: Veronika Macková 

 

Státní fond dopravní infrastruktury vyhlásil podporu v oblastech zaměřených zejména na budování cyklostezek, 
bezpečných přechodů, realizaci bezbariérových úprav chodníků apod.. 

 

Město Úvaly má zpracovaný projekt "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova", na 
projekt je vydáno stavební povolení. Jedná se o výstavbu nového chodníku pro pěší šířky 2,0 m a celkové délky 
cca 229,0 m a realizaci dvou nástupních ploch míst pro přecházení. Součástí stavby je také založení rezervní 
chráničky pod navržený chodník pro případnou budoucí výstavbu veřejného osvětlení v celkové délce cca 213,0 
m. Dále stavba obsahuje vybudování vyzdívané opěrné zídky chodníku v celkové délce 188,9 m a palisádové 
opěrné zídky v celkové délce 32,6 m. Tyto zídky budou sloužit pro vyrovnání výškového rozdílu navrženého 
chodníku a stávajícího svahu. Stavba obsahuje také vybudování odvodnění pozemní komunikace spočívající v 
realizaci 6-ti ks obrubníkových vpustí s odtokovým potrubím PVC150 dl. 12,0 m a zpevnění svahů betonovými 
žlabovkami s ukončením v betonových skružích vyplněných štěrkem. Odvodnění pozemní komunikace bude 



                     Strana 3/18 

sloužit k odvodu dešťové vody z povrchu komunikace a navrženého chodníku do přilehlé zeleně s příkopem 
pod svahem. 

Dne 8.12.2016 proběhla konzultace projektu na SFDI za účasti pana Matury a projektanta Ing. Hockeho, 
veškeré připomínky budou do projektu zapracovány, aby projekt odpovídal požadavkům SFDI. 

Celkové náklady na realizaci projektu jsou cca 4,4 mil. Kč s DPH, výše dotace ze SFDI je 85% uznatelných 
nákladů stavební části akce. 

 

Žádost o dotaci musí být podána do 6.1.2017.  

 

Dopad na rozpočet: -  4,4 mil. Kč není zahrnuto v rozpočtu 2017 

Usnesení č. R-542/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci ze SFDI na realizaci projektu "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - 
Purkyňova"” a zajištění vlastních zdrojů projektu z rozpočtu města Úvaly na rok 2017 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pracovní integrace osob s trestní 
minulostí v Úvalech“ 

Předkladatel: Veronika Macková 

Na začátku roku 2016 podalo Město Úvaly žádost o dotaci do Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání 
„Sociální oblast“ (evidenční číslo žádosti HUF/SOC/028266/2016). Město Úvaly v roce 2015 zahájilo úspěšnou 
spolupráci se sociální firmou Rubikon Centrum Service, která se zaměřuje na zprostředkování zaměstnání 
osobám s trestní minulostí či osobám dlouhodobě nezaměstnaným. V rámci města Úvaly v roce 2015 existovala 
jednotka pod odborem správy majetku (tzv. VPS), která měla na starost údržbu místních komunikací, údržbu 
veřejné zeleně atd. Zaměstnanci společnosti Rubikon díky svým aktivitám pomáhali právě této jednotce VPS. 
Smlouva mezi Městem Úvaly a společností Rubikon byla podepsána na jaře 2015 s platností do konce října s 
tím, že ještě v říjnu byl připraven dodatek s prodloužením zaměstnání osob s trestní minulostí do konce 
listopadu.  

V říjnu 2015 vznikla příspěvková organizace města – Technické služby města Úvaly, jejichž činností bylo 
zpočátku provozování vodovodů a kanalizace, ale od ledna 2016 se rozšířila činnost i o jednotku VPS, tedy 
údržbu města a související činnosti. Během zimní sezóny spolupráce se společností Rubikon neprobíhala, byla 
naplánována až na jaro 2016. V březnu 2016 byla tedy sepsána nová smlouva, nicméně již mezi Technickými 
službami a společností Rubikon.  

Dotace na Humanitární fond byla podávána za účelem zlepšení pracovního uplatnění osob s trestní minulostí, 
osvojení pracovních návyků atd.. Původně měly být žadatelem Technické služby města Úvaly, nicméně mezi 
podporované žadatele patřily pouze obce a města. Z tohoto důvodu podalo žádost Město Úvaly s tím, že 
Technické služby města Úvaly jsou jeho příspěvkovou organizací a neměl by fakticky být problém při čerpání 
dotace.  

Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána v září 2016.Vzhledem k výše uvedeným technickým problémům, 
které se řeší s pracovníky Humanitárního fondu, došlo k posunu uzavření dohody o provedení práce s panem 
Prchalem. DPP je uzavřena na období 11/2016 - 02/2017. 

S pracovníky Humanitárního fondu jsme se dohodli, že bude podána žádost o prodloužení termínu realizace 
výše uvedeného projektu a to z původního termínu 31.12.2016 na nový termín 28.2.2017. 

 

Dopad na rozpočet: kapitola 6171/ ochranné pomůcky, kapitola 6171/ položka mzdy ve výši spoluúčasti 

Usnesení č. R-543/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  



                     Strana 4/18 

podání žádosti o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pracovní integrace osob s trestní 
minulostí v Úvalech“ z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu 

I I .   uk ládá  

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Kupní smlouva - pozemek od Lesů České republiky s.p. 

Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrhy Kupní smlouvy na odkoupení 
pozemku pro komunikaci v Zálesí, pozemek parc.č. 3400/6 v k.ú. Úvaly u Prahy o rozloze 1647m2. Tento 
pozemek je ve vlastnictví Lesů České republiky s.p.. S vlastníkem byla vedena jednání a na jejich základě došlo 
k dohodě o odprodeji tohoto pozemku. Zároveň je radě města předkládána Kupní smlouva, odsouhlasená  
vlastníkem pozemku. Výkup je prováděn za celkovou cenu 152 200 Kč tzn. 92,4 Kč/m2. 

Kupní smlouva byla odsouhlasena vlastníkem a upravena právním zástupce města. 

Usnesení č. R-544/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a společností Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové IČO:42196451(Prodávající) na pozemek parc.č. 3400/6 v k.ú. Úvaly o celk. 
výměře 1647 m2 - ostatní plocha, zaps. na LV č. 2037 za celkovou kupní cenu 152 200,- (tj. 92,4,-
Kč/m2) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Kupní smlouva - ul. Grégrova 

Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrhy Kupní smlouvy na odkoupení 
spoluvlastnického podílu pozemků v ul. Grégrova, pozemky parc.č. 2381/4 a 2525/3 oba v k.ú. Úvaly u Prahy o 
rozloze podílů 200m2. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví soukromé osoby. S vlastníkem byla vedena jednání a na 
jejich základě došlo k dohodě o odprodeji těchto spoluvlastnických podílů pozemků. Zároveň je radě města 
předkládána Kupní smlouva, odsouhlasená  vlastníkem pozemku. Výkup je prováděn za cenu 120 Kč /m2 tzn. 
celkem 24 000 Kč 

Kupní smlouva byla zpracována dle vzoru právního zástupce města a odsouhlasena vlastníkem. 

Usnesení č. R-545/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a E****** K******, ********* ******, *** ** ******* (Prodávající) na 
spoluvlastnický podíl 1/4 pozemků parc.č. 2381/4 a 2525/3 oba v k.ú. Úvaly o celk. výměře podílů 
200 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zaps. na LV č. 1953 za celkovou kupní cenu 24 000,- 
(tj. 120,-Kč/m2) 

I I .   uk ládá  



                     Strana 5/18 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva veřejná 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - kupní smlouva neveřejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Darovací smlouva a smlouva o zřízení služebnosti - ul.Palackého 

Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Darovací smlouvy a smlouvy o 
zřízení služebnosti na pozemek 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 105m2. Tento pozemek je v podílovém 
vlastnictví soukromých osob a města Úvaly. S  podílovými vlastníky byla vedena jednání a na jejich základě 
došlo k dohodě o darování jejich podílů tohoto pozemku. Součástí Darovací smlouvy je zřízení služebnosti 
stezky a cesty pro osoby dárců a třetí osoby sousedící s tímto pozemkem z veřejného prostranství ulice 
Palackého přes pozemek parc. č. 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky v majetku dárců parc. č. 3475/13, 
3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy a v majetku třetí osoby parc.č. 3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy. Zároveň je radě města 
předkládána Darovací smlouva, odsouhlasená  všemi zúčastněnými osobami.  

 

Kupní smlouva byla doplněna a odsouhlasena právním zástupcem města. 

Usnesení č. R-546/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit přijmutí daru, kterým je dvakrát podíl 1/3 pozemku parc. č. 3475/82 k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 105m2 druh pozemku orná půda, zapsaný na LV 3777 podílových spoluvlastníků manželů 
Karla Čapka a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice (dárce) a pana Ing. 
Ladislava Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice (dárce) a schválit zřízení 
služebnosti stezky cesty pro osoby dárců z veřejného prostranství ulice Palackého přes pozemek 
parc. č. 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky dárců manželů Karla Čapka a Mileny Čapkové, 
Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice parc. č. 3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy, Ing. Ladislava 
Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice parc.č. 3475/13 k.ú. Úvaly u Prahy 
a na pozemek třetí osoby Ing. Jaromíra Jasného, Tichá 917, 251 68 Kamenice - Těptín parc. č. 
3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a výše 
uvedenými účastníky 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva veřejná 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva neveřejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Dohoda o ukončení spolupráce se společností FCC Česká republika s.r.o. 

Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo v 
oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 ve znění dohody o ukončení smlouvy se 
společností FCC Česká republika s.r.o. (dále jen FCC). Výpověď společnosti FCC byla zaslána v září 2016. 
Výpovědní lhůta dle Smlouvy o dílo v oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 je 6 měsíců. 
Dohodou bylo ujednáno, že v případě navázání spolupráce mezi FCC a městem Úvaly dojde ke zkrácení 
výpovědní lhůty, a to do 31.12.2016.  

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo byl připomínkován a odsouhlasen právním zástupcem společnosti FCC i města 
Úvaly. 



                     Strana 6/18 

Usnesení č. R-547/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo v oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 a společností FCC Česká republika 
s.r.o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO: 45809712 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této Dohody o ukončení spolupráce 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2/2016 ke smlouvě o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Přišimasy 

Předkladatel: Kateřina Baštová, MÚ 

Obec Přišimasy projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, která 
by na území obce Přišimasy plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to zejména při 
zajištění místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl zpracován návrh 
veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato bude po doporučení rady města předložena 
zastupitelstvu města ke schválení. Následně bude tato smlouva zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje 
k vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby poskytované Městskou policií Úvaly v 
rozsahu 104 hodin za rok bude město Úvaly účtovat obci Přišimasy náhrady v celkové částce 72 800,- Kč za 
kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Dopad na rozpočet: příjem 72 800,- Kč 

Usnesení č. R-548/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a obcí 
Přišimasy, IČO 00235652 , se sídlem Přišimasy 80, 282 01 Český Brod, na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Přišimasy a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v 
celkové částce 72 800,- Kč za kalendářní rok 

I I .   uk ládá  

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Vyhlášení poptávkového řízení - servis, pneuservis, technické kontroly a údržba služebních 
automobilů v majetku města Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá materiál do rady města, ve věci vyhlášení poptávkového řízení na servis, 
pneuservis, technické kontroly a údržbu služebních automobilů v majetku města Úvaly na dobu 2 let tzn. rok 
2017 a rok 2018. Jedná se o následující služební vozidla: škoda Fabia - OID, škoda Fabia - SU, škoda 
Roomster, škoda Fabia a škoda Octávia - správní odbor, Renault Kangoo a Dacia Dokker - pečovatelky, 
Renault Kangoo a Hyundai - městská policie. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 50.000,- Kč včetně DPH 



                     Strana 7/18 

za rok (tzn. za rok 2017 a rok 2018 částka činí cca 100.000,- Kč). V uvedené částce je zahrnuto - servis, 
pneuservis, technické kontroly. Další mechanické práce, které budou prováděny na uvedených služebních 
automobilech (např. oprava poškozeného světla, výměna brzdových destiček atd.) budou řešeny objednávkou, 
jelikož není možné určit ceny za poškozené náhradní díly.  

Budou osloveny tři společnosti: 

 

1. Autoservis Štěpán Netík, Jeronýmova 1623, 250 82 Úvaly 

2. Auto Karo Nova servis, Vladimír Novák, Konojedy 80, 281 63 Kostelec nad Č.L. 

3. Svatoslav Nováček FINO, Tylova 568, 250 82 Úvaly 

 

Finanční prostředky budou nárokovány do RO 2017 a RO 2018 

 

Dopad na rozpočet: - 100.000,- Kč za rok 2017 a rok 2018    kapitoly: 6171-5171, 4351-5171, 5311/1-5171 

Usnesení č. R-549/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

poptávkové řízení na servis, pneuservis, technické kontroly a údržbu služebních automobilů v majetku města 
Úvaly. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 50.000,- Kč včetně DPH za rok (tzn. za rok 2017 a rok 2018 
činí částka cca 100.000,- Kč) 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Veroniku Mackovou 

1.  zpracováním zadávací dokumentace 

Termín: 31.1.2017 

I I I .   uk ládá  

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 k projednání v radě 
města. 

Projednány byly níže uvedené body: 

1. Podnět občana na velký provoz v ulici Žižkova 

2. Problém parkování v ul. Jiráskova pro obyvatele této ulice 

3. Opravy komunikací-aktuality a termíny dokončení 

4. Požadavek na umístění zrcadla v ul.Raisova 

5. Informace o akci "Vidět a být viděn" 

6. Cyklostezka v okolí koupaliště 

Usnesení č. R-550/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 

I I .   souh las í  s  

 úpravou na místní komunikaci ulice Žižkova, s umístěním vodorovného dopravního značení č. V 12c "Zákaz 
zastavení" v úseku mezi ul.Havlíčkova-ul.Čechova až ul.Nerudova. Na protilehlé straně v úseku mezi 
ul.Pražská-ul.Barákova - ul.Prokopa Velikého až ul.Nerudova umístit svislé dopravní značení č. B 29 "Zákaz 
stání" 



                     Strana 8/18 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-zápis z dopravní komise + mapka ulice Žižkova 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 - ČEZ  stavba: Úvaly-, Erbenova-kNN-pro p.č.1587/4 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 na pozemku parc.č.1550 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci 
ze dne 14.10.2016 evid.č.PM/II-0264/2016 společností ELPRO-DELICIA, a.s., se sídlem v Příbrami, 
Strakonická 174, 261 01, Příbram V - Zdaboř, IČO:61672637, DIČ:CZ61672637. Smlouva byla konzultována a 
schválena právním zástupcem města. 

 

stavba: kabelové vedení NN 0,4 kV, kabelová spojka NN 

 

Dopad na rozpočet: + 5 000,-Kč bez DPH (6 050,-Kč vč.DPH) 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-551/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 na pozemku parc.č.1550, katastrální území Úvaly u Prahy pro 
společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 14.10.2016 
evid.č.PM/II-0264/2016 společností ELPRO-DELICIA, a.s., se sídlem v Příbrami, Strakonická 174, 261 01, 
Příbram V - Zdaboř, IČO:61672637, DIČ:CZ61672637 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.10.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č.IV-12-6020007 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

Bod 12. Dlužná částka paní Skřičíkové Ivy - pronájem nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská 
ulice, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 



                     Strana 9/18 

Bod 13. Dodatek č. 1 na rok 2017 - Smlouvy o výkupu elektřiny - fotovoltaická elektrárna, nám. 
Arnošta z Pardubic 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města Úvaly Usnesením č. R - 277/2013 dne 7.8.2013 schválila smlouvu o výkupu elektřiny č. 
02947/2013/PR mezi společností ČEZ Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem 
Úvaly (výrobce). Jedná se o přebytky vyrobené fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy 
nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly. V roce 2014, 2015 a 2016 byly vždy uzavřeny dodatky ke smlouvě. 

Odbor investic předkládá ke schválení dodatek č. 1 na rok 2017. Ve smlouvě se kromě prodloužení platnosti 
mění i článek č. V odst. 1 - kupní cena dodávky elektřiny z původního vzorce c OTE oko * kurz ČNB czk/eur - 
600 na vzorec c OTE oko * kurz ČNB czk/eur - 500 

Tato změna již byla v dodatku č. 1 na rok 2016. 

Vysvětlivky: 

c OTE oko - je cena denního trhu organizovaným OTE v EUR/MWh 

kurz ČNB czk/eur - je kurz CZK/EUR vyhlášený ČNB každý obchodní den. 

V případě, že cena výpočtem dle uvedeného vzorce  dosáhne záporných hodnot, bude hradit vykupující výrobci 
cenu ve výši 1,- Kč/MWh. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

Usnesení č. R-552/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 1 na rok 2017 o výkupu elektřiny ke smlouvě č. 02947/2013/PR mezi společností ČEZ 
Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem Úvaly (výrobce) - přebytky vyrobené 
fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č. 1 na rok 2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Aktualizace - koncepce hospodářsky využitelného majetku města v období 2014-2018 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 15. Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly (přechod u  BUS zastávek na II/101) 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení předkládá odbor investic a dopravy zpracovanou projektovou dokumentaci 
na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly ". Jedná se o osazení dvou nových stožárů se svítidly 
určenými pro přechody pro chodce, včetně zemní kabelizace, bez porušení vozovky silnice. Toto řešení již bylo 
předběžně konzultováno s KSÚS a s Policií ČR, dopravním inspektorátem. Předkládáme i cenovou kalkulaci od 
firmy Antonín Pácal, Kollárova 1235, IČO: 74236601 ve výši 84.253,- Kč bez DPH (101.946,- Kč vč. DPH). 
Cenová nabídka je zatím orientační, při zemních prací bude trasa zvolena s ohledem na stávající inženýrské 
sítě, které zatím nejsou vytýčeny. 

Projektovou dokumentaci musí odsouhlasit správce silnice II/101 tj. KSÚS a Policie ČR,DI. 

 

Dopad na rozpočet: - 101.946,- Kč vč. DPH z rozpočtu města 2017 - není zajištěno v rozpočtu 

Usnesení č. R-553/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zpracovanou projektovou dokumentací pro stavební řízení na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 
Úvaly" 

I I .   souh las í  s  



                     Strana 10/18 

objednáním akce "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly" u firmy Antonín Pácal, Kollárova 1235, Úvaly, 
IČO: 74236601. Předpokládaná cena bude činit 84.253,- Kč bez DPH (101.946,- Kč vč. DPH) 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit stavební povolení na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly" 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-projektová dokumentace 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi 
ze dne 16.6.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 16.6.2016 pro veřejné osvětlení v majetku města Úvaly. 
Dodávku elektrické energie pro veřejné osvětlení v majetku města zajišťuje společnost Lumius, spol.s.r.o. Na 
základě rozhodnutí rady města ze dne 17.5.2016 s výše uvedenou společností byla uzavřena smlouva na 
dodávku el.energie na dobu určitou a to do 31.12.2016. Odbor investic a dopravy požádal společnost 
eCENTRE, která pro město zajišťuje komoditní burzy na dodávky el.energie a plynu o zajištění dodavatele pro 
dodávku el.energie pro Veřejné osvětlení. Dle sdělení společnosti eCENTRE výše uvedená společnost nabízí 
pro město nejvýhodnější cenu za 1MWh. Cena za 1MWh činí 753,-Kč. Vzhledem k tomu, že smlouva se 
společnosti Lumius byla uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2016 je nutné uzavřít Dodatek č.1 na dobu 
určitou a to do 31.12.2017. Dodatek byl konzultován a schválen právním zástupcem města. 

 

 

Dopad na rozpočet: - 17 635,-Kč/měs. 

kapitola 3631 položka 5154 

Usnesení č. R-554/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 
16.6.2016 pro odběrná místa veřejného osvětlení se společností Lumius, spol.s.r.o., se sídlem Horní 7000, 
739 25, Sviadnov, IČO:25911945, DIČ:CZ25911945 zastoupenou zástupcem ředitele společnosti Martinem 
Kročilem, na dobu určitou do 31.12.2017 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Dodatku č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze 
dne 16.6.2016 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 16.6.2016  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Smlouva oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby - tenisová hala 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 8.12.2016 přijala usnesení č.539/2016 ve které souhlasila se zpracovanou projektovou 
dokumentací na stavbu nafukovací tenisové haly včetně staveb elektrických a plynových přípojek na části 
pozemku parc.č.3466/1, k.ú.Úvaly u Prahy. Přípojky budou sloužit k provozování nafukovací haly.  Bude se 



                     Strana 11/18 

jednat o typovou stavbu, která je umístěna i v jiném městě. Projekt zaslala paní Martinovská. Uvedené přípojky 
budou sloužit k provozování nafukovací tenisové haly. Přípojky budou 

vybudovány na náklady 1.úvalského zájmového spolku, se sídlem Vítězslava Nováka 373, 250 82, Úvaly, 
IČO:05450098, zastoupeným předsedou spolku paní Jitkou Martinovskou. Po vybudování a zkolaudování 
přípojek budou přípojky darovány městu Úvaly. 

Smlouva oprávnění k provedení stavy a darovací smlouvu stavby byla konzultována a vypracována právním 
zástupcem města. 

Usnesení č. R-555/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby na elektrické a plynovodní 
přípojky vybudované na části pozemku parc.č.3466/1,k.ú.Úvaly u Prahy uzavřené mezi 1.úvalským 
zájmovým spolkem, se sídlem Vítězslava Nováka 373, 250 82, Úvaly, IČO:05450098, zastoupeným 
předsedou spolku paní Jitkou Martinovskou a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly, 250 82, 
zastoupeném starostou města Petrem Boreckým 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy oprávnění k provedení stavy a darovací smlouvy stavby 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu 
stavby 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové 
výměře 93,87m2 za účelem provozování prodejny dárečků a květin 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2 za 
účelem provozování prodejny dárečků a květin je uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou s paní Ivanou 
Černou. Doba pronájmu končí ke dni 31.12.2016. Z důvodu zákona o obcích bylo nutné znovu vyhlásit záměr k 
pronájmu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let a v případě, že výpověď kterékoliv ze stran 
nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před každým vypršením smlouvy, bude prodloužena 
automaticky o další 1 rok. 

Dne 25.9.2016 byl na základě usnesení č. R - 392/2016 rady města ze dne 11.10.2016 vyvěšen záměr na 
pronájem části nebytových prostor v části objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2 za 
účelem provozování prodejny dárečků a květin. V řádném termínu a včas byla podána 1 nabídka. Dne 
9.12.2016 proběhlo otevírání obálek. 

Nabídka č.1 

Ivana Černá 

Prokopa Velikého 1378 

250 82 Úvaly 

IČO:67618430 

- výše nabízeného nájemného je 5 000,-Kč/měs. 

 

Výběrová komise konstatovala, že nabídka splňuje podmínky vypsaného výběrového řízení a doporučila radě 
města vybrat tuto nabídku. Zároveň komise doporučuje projednat s právním zástupcem možnost výpovědi z 
důvodu možné realizace projektu " Rozšíření Zdravotního střediska" a tím následná demolice objektu. Nájemní 
smlouva byla vypracována a schválena právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: + 5.000,-Kč/měs. 

kapitola 3613 položka 2132 



                     Strana 12/18 

Usnesení č. R-556/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2  paní 
Ivaně Černé , bytem Prokopa Velikého 1378, Úvaly, 250 82  za účelem provozování prodejny dárečků a 
květin na dobu určitou a to do 31.12.2018 s tím,  že nájemce je výslovně srozuměn, že pronajímatel může v 
období nájmu se rozhodnout o demolici objektu, a v takovém případě výslovně souhlasí, že výpovědním 
bodem je odstranění (demolice) nebo přestavění nemovitosti tak, že to brání dalšímu užívání prostoru. Pro 
takový případ strany sjednávají dvouměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi z tohoto důvodu druhé straně. Nájemné činí 5 000,-Kč/měs 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

nájemní smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 
celkové výměře 93,87m² za účelem provozování prodejny dárečků a květin 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o nájmu podnikatelského prostoru 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Zápis z jednání Likvidační komise a Škodní komise 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Likvidační komise ze dne 7.12.2016. Dále odbor 
investic a dopravy překládá radě města zápis z jednání Škodní komise ze dne 19.11.2015. 

Usnesení č. R-557/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis č.3/2016 z jednání Likvidační komise ze dne 7.12.2016 a zápis č.1/2015 z jednání Škodní komise ze 
dne 19.11.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č.3/2016 z Likvidační komise 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č.1/2015 ze Škodní komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Žádost 3. základní školy Heuréka s.r.o. o využívání sportovní haly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Radě města je předkládána ke schválení žádost o využívání sportovní haly 3. základní školou Heuréka s.r.o. ze 
dne 20.12.2016 za podmínek uvedené níže v usnesení. 

Usnesení č. R-558/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

žádostí 3. základní školy Heuréka s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Stehelčeves, IČ: 04428901 o 
poskytnutí prostoru sportovní haly TJ Sokol, Úvaly za podmínek: 

a) bude doložen souhlas s pronájmem vlastníka objektu tj. p. Dráb 

b) bude doložen souhlas nájemce objektu tj. Základní škola Úvaly 

c) 3. základní škola Heuréka, s.r.o. se zaváže platit alikvótní část nájmu a nákladech na energie 
připadajících na dobu po kterou si bude prostory sportovní haly podnajímat 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 13/18 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, 
GasNet, s.r.o. ve věci akce „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi společností GasNet, s.r.o. a městem Úvaly ve 
věci akce „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ na ulici Riegerova.  

Na základě realizace výše uvedené stavby jsou potřeba přeložky plynárenských zařízení. Místa přeložek jsou 
vyznačeny v situaci, která je přílohou tohoto materiálu. Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 
úhradě nákladů s ní souvisejících předložil vlastník plynárenského zařízení - GasNet, s.r.o. Smlouva byla 
předložena ke kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení.  

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících byla již uzavřena dne 
22.11.2013, čj. 12068/2013 s tím, že přeložka bude provedena do konce roku 2016. Jelikož v současné době 
probíhají stavební práce na akci „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ je zřejmé, že přeložka plynovodu 
nebude provedena. Z tohoto důvodu je nutné uzavřít novou smlouvu. 

 

Dopad na rozpočet: 656.688,76 Kč bez DPH (794.593,40 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2017 z kapitoly 
2212 - 6121 

Usnesení č. R-559/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení a úhradě nákladů s nimi souvisejících v ulici 
Riegerova v Úvalech se společností GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce  „Průtah městem Úvaly - 
III/01214 - 3.úsek“ 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem  smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení a úhradě nákladů s nimi 
souvisejících v ulici Riegerova v Úvalech se společností GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce  
„Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

Bod 22. Žádost s uzavřením dohody o splátkách 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ Úvaly byla doručena žádost p. Stanislava Slavíka  o souhlas s uzavřením dohody o splátkách. Jelikož 
nevybudovali kanalizační přípojku ve stanoveném termínu, byl jim v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 
3/2007 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovou a 
kanalizace, ve znění obecně závazné vyhlášky 1/2011, 3/2011 a 3/2013 vyměřen místní poplatek ve výši 
43.434,- Kč.  Proti tomuto platebnímu výměru se výše uvedení odvolali, Krajský úřad Středočeského kraje svým 
rozhodnutím ze dne 20.6.2016 napadený platební výměr potvrdil. Výše uvedený žádá o možnost uhradit výše 
uvedenou dlužnou částku ve 12 splátkách.  V současné době je již nemovitost č.p. 1957 na kanalizaci 
napojena. 

Usnesení č. R-560/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 14/18 

uzavření dohody o splátkách ve výši 18 splátek na celkovou dlužnou částku 43.434,- Kč mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a p. Stanislavem Slavíkem, nar. *********, bytem ********** ******, ***** ******* a pí Kateřinou 
Slavíkovou, nar. *********, bytem ******** ****, ***** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách (veřejná kopie) 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Výroční zprávy školských zařízení 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitelé školských zařízení zřizovaných městem Úvaly  předkládají radě na vědomí výroční zprávy za rok 
2015/2016. Povinnost ze zákona zpracovávat každoročně výroční zprávu má pouze základní škola. 

Usnesení č. R-561/2016 

Rada města Úvaly 

I .   žádá  

školskou komisi o její komentář a vyjádření k výročním zprávám městských školských zařízení 

I I .   vyjadřu je  

poděkování všem školským zařízením ve městě Úvaly 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva ZŠ 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MDDM 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MŠ 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Žádost o poskytnutí finanční podpory 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Domácí hospic Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, IČO 04066502  žádá  o finanční příspěvek na 
částečné pokrytí mzdových nákladů a nákladů na pohonné hmoty v roce 2017. Tento nestátní poskytovatel 
zdravotní péče a sociálních služeb poskytuje službu umírajícím, kteří chtějí poslední chvíle svého života strávit 
doma, zajišťuje odbornou péči s individuálním přístupem kvalifikovaného personálu (lékař, zdravotní sestra, 
sociální pracovník, psycholog, duchovní).  Žádají o příspěvek ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele města.  

 

V současné době neposkytují službu žádnému občanovi Úval. Jedná se o registrovaný spolek zřízený cca před 
rokem. 

 

Dopad na rozpočet:  není plánováno v rozpočtu 

Usnesení č. R-562/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s poskytnutím finančního příspěvku Domácímu hospicu Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, 
IČO 04066502, který bude využit na částečné pokrytí mzdových nákladů a nákladů na pohonné hmoty v 
roce 2017 ve výši 65.000,- Kč 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 



                     Strana 15/18 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

nepřijato, pro: 0, proti: 3, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 25. Komunitní plánování  - demografická studie s okolními obcemi 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města vnímá, že budoucím úkolem města není řešit jenom záležitosti dětí a mládeže, ale i postupné 
stárnutí populace. Starosta navrhl níže uvedené usnesení. 

Usnesení č. R-563/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  Petru Boreckému, starostovi 

1.  projednat se starosty okolních obcí, aby tato studie byla zpracována pro celý region Úvalsko 

Termín: 31.3.2017 

2.  zajistit prostřednictvím tajemnice úřadu zpracování demografické studie zaměřenou na proces 
stárnutí úvalské populace a regionu Úvalsko a v návaznosti na to připravit naplánování rozvoje 
služeb pro tuto skupinu obyvatelstva 

Termín: 31.3.2017 

I I .   souh las í  s  

1.  Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

1.  tím, aby p. Pokorný zahájil jednání s registrovanými církvemi působících v městě Úvaly o 
možnostech poskytování služeb pro seniorní generaci a pro umírající ze strany těchto církví 

Termín: 7.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Informace Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ - smlouvy o výpůjčce 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-
východ tato informuje zřizovatele o uzavřených smlouvách o výpůjčce. 

Usnesení č. R-564/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ: 

-  Monika Průšková, výuka angličtiny 

-  Mgr. Jana Krejsová, výuka keramiky 

-  Věra Synovcová, výuka angličtiny 

-  Ing. Jiří Růžička - School Tour, výuka angličtiny 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouvy o výpůjčce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Zápis z jednání Letopisecké komise 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán zápis z jednání Letopisecké komise. 

Usnesení č. R-565/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 16/18 

I .   bere  na vědom í  

informaci o jednání Letopisecké komise a stanovisko k jednání je následující: 

I I .   nesouh las í  

s návrhy letopisecké komise ve věci pojmenování nových ulic v oblasti Hostína, důvodem nesouhlasu je 
především to, že historická oblast Slovany končí v území Nových Slovan na které navazuje lokalita, která se 
dlohoudobě jmenuje Na Hostíně. Rada města je názoru, že nové názvy ulic by měly především odkazovat 
buď na místní geografické pojmy nebo na z místní historie vycházející pojmenování ulic tak, aby poskytovala 
logicky zpětnou vazbu o původu pojmenování ulice 

I I I .   doporuču je  

1.  , aby nové názvy ulic v oblasti Hostína se odkazovaly na místní geografické pojmy, na místní historické 
vazby 

2.  přizvat k debatě o nových názvech ulic p. Psotu - znalec místní historie, p. Lukeše -  ředitel národního 
muzea 

IV.   kons ta tu je  

, že p. Pokorný informuje o zjevné nesprávnosti v zápise z jednání letopisecké komise: 

- správný termín dokončení kronikářských zápisů za rok 2014 rok 2015 je koncem ledna 2017 

- nesouhlasí s rozdělením kronikáře s odkazem to bylo doposud zvládáno jedním kronikářem  

- souhlasí s opublikováním článku úvalské rodačky Marie Majerové formou článku v Životě Úval v rozsahu 2 
stránek v rubrice historie 

V .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit zveřejnění výzvy k občanům do Života Úval k doplnění seznam legionářů 

Termín: 28.2.2017 

2.  realizaci tohoto usnesení 

V I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  nesouhlasit zpětně s dopracováním kronikářského zápisu 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.2/2016 z jednání Letopisecké komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Příprava oslav a akcí 100. výročí vzniku Československa 

Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Radě města je předkládán návrh na přípravu oslav a akcí k 100. výročí vzniku Československa. Tato akce 
předpokládá zahrnutí finančních nákladů spojených s pořádáním oslav do rozpočtu města. Cílem materiálu je 
mimo jiné ustanovit pracovní skupinu vedenou místostarostou města p. Pokorným, která bude organizovat a 
koordinovat oslavy a akce 100. výročí vzniku Československa. Pracovní skupina ve složení: Vítězslav Pokorný, 
místostarosta města - vedoucí, Lenka Foučková předsedkyně komise pro kulturu a volný čas rady města, 
Zdenka Havránková, předsedkyně letopisecké komise rady města, Jaroslav Březka, ředitel ZŠ Úvaly, 

Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM Úvaly, 

Iva Krňanská, vedoucí městské knihovny 

Jan Psota, historik 

Markéta Rydvalová, Jitka Hamouzová, Jana Tesařová, Simona Mašatová - přípravní komise 

Usnesení č. R-566/2016 

Rada města Úvaly 

I .   pověřu je  

1.  Dr. Vítězslava Pokorného, neuvolněného místostarostu 

1.  přípravou a koordinací oslav a akcí 100. výročí vzniku Československa 

2.  , aby ve spolupráci s tajemnicí předložil radě města nominaci na členy pracovní skupiny pověřené 
přípravou 100. výročí vzniku Československa 



                     Strana 17/18 

Termín: 31.3.2017 

I I .   uk ládá  

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - příprava oslav a akcí 100. výročí vzniku Československa 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Darovací smlouvy na akci "Rozsvícení vánočního stromu" 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města jsou předkládány ke schválení darovací smlouvy na finanční dary. Finanční prostředky byly využity 
na zajštění Ježíškovy pošty na akci Rozsvícení vánočního stromu. 

Usnesení č. R-567/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření níže uvedených darovacích smluv, darované finanční prostředky byly využity na zajištění Ježíškovy 
pošty na akci Rozsvícení vánočního stromu: 

- Krutský spol.s.r.o., IČO 25653504, 3 000,- Kč 

- David Fidler, IČO 70762881   2 000,- Kč 

- KC Trans, spol. s.r.o., IČO 27060551   3 000,- Kč 

- STAVITELSTVÍ KROUTIL spol. s.r.o., IČO 27157351  500,- Kč 

- BOS, spol. s.r.o., IČO 45281521   3 000,- Kč 

- BC Natrix spol. s.r.o., IČO 25054457   1 000,- Kč 

- Helena Fridrichová, IČO 69177759, 300,- Kč 

-  Jiří Círus, IČO 13259016   500,- Kč 

- Tomáš Drábek, IČO 60506288, 2 000,- Kč 

-  ACÚ – Auto Centrum Úvaly, s.r.o., IČO 26159872   2 000,- Kč   

-  BELZA-GEO spol.s.r.o., IČO 27231429,   1 000,- Kč 

-  ENERGOEKONOM, spol. s.r.o., IČO 47535873, 2 000,- Kč 

 - Svatoslav Nováček FINO s.r.o., IČO 04557344, 500,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem darovacích smluv 

Termín: 31.1.2017 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 30. Nákup nové záznamové techniky na zajištění kvalitního záznamu přenosu z veřejného 
zasedání 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předkládán materiál ke schválení týkající se pořízení nové záznamové techniky na přenos 
veřejného zasedání v souvislosti se zasedáním zastupitelstva dne 8.12.2016, kde byly technické problémy, aby 
nedocházelo k dalším problémům navrhuje opatření:  

a) organizační - záznamy bude pořizovat pí Ivana Šťastná - zaměstankyně městského úřadu Úvaly  

b) technické - nákup nového záznamového zařízení - kvalitní modem se širokým pásmem, kvalitní audio kabely 
s kvalitní technikou, profesionální kamera. 

 

 



                     Strana 18/18 

Dopad na rozpočet: - do 60.000,- Kč není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení č. R-568/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

pořízením nové záznamové techniky na zajištění kvalitního záznamu přenosu z veřejného zasedání v ceně 
do 60.000,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 
2.  Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi 

1.  zahrnout do rozpočtového opatření RO č. 1/2017 

Termín: 31.1.2017 

31. Různé 

 

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

33. Ukončení jednání 

 

 

 

 

 

Podnět - p. Polák uvedl, že na základě sdělení pí Dudové (vedoucí školní jídelny)  požádal o prošetření závady 
odpadu ve školní jídelně a dále projednat s ředitelem ZŠ p. Březkou nákup nízkozátěžových regálů do školní jídelny 
(p. Matura). 

 

 

Starosta ukončil jednání ve 14:07 hodin. 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

 
 

Ing. Alexis Kimbembe 
uvolněný místostarosta 

 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 


